gentibus et castodibus incautis silua deuästetiir et postca in custodiam ponatur. fratres tarnen sint certiQcati et

habeant unde inopia eornm sustentelur. ne grex domini in domo eins conlurbetur. Similiter quoque petitione

Folpcrti abbatia iuxta consilium et congensnm meorum fidelium clericorum et laicorum eidem munasterio diinidiam

siluani que Greuenbruek dicitur. elteram uero dimidiam que Udelbrvck nuneupatur. in nsam fratram concessimus

et condonauimus. Ecclesiam uero que est in Tuitio. tradidi ad idem monasterium enm tota deeimatione. et hec

sunt uille que illuc perünent. Twititm. Kalka. JVmikem. 1
Polio. Westhoven. Reletkoven. Si qais uero clcricas

uel laieus bfc nostre auetoritatis decreta et in deum deuotionis conscripta in aliquo fecerit irrita. mala capiant

cum in interitu suo et dupiici contritione conterat enm dominus deus noster.

8. Wicgeri prepositi s. Pctri. 8. Alwoldi prepositi a. Gereoais. S. Gui^onU prepositi g. Victoria. 8. Keginhardl

capellani. 8. Cristiani comitis. S. Herimanni aduocati Tuitiensis ecclesie. 8. Biüsonia eomitis. 8. Gerhardt. Anno

dominief incarnationis Millesimo. I1L indictione. L kaiendia Aprilis. Anno domni Henrici secundi gloriosissimi

regis. I. hec acta sunt.

137. grjStfcfeef £erifcert von GMn fdjenft ber Bbtci ©culj allen 3«M«i 3u9temagen, mit 3(u$n«ftme

bti, bem bortigen «Pfarrer belafiencn ölut* unb fleinen ^nttn , unb jroet £bei(e ber bafytit

ÜRünj* unb 3otlgrfM«. — 1003, ben 1. «pril."

In nomine sancle et indiuidug trinitatis. Notum sit omnibus in christo fidelibus tarn futuris quam et presentibus.

qualiter ego Heribertu* sanete Coloniensis ecclesie licet indignus prouisor constitutus deeimas quasdam ac alios

quosdam nostrf auetoritatis usus in uilla que uulgo dicitur Remago ad disponendas prebendas concesserim fratribus

diuinis in landibus desudantibus in monasterio sanete et perpetue uirginis Marie, quod egomet diuina fauenle

dementia in castcllo iiuüenti construxi et dedieaui. Oiainaigitur inspiratione admonitus ad pretitulatum monn.sterium

tradidi et concessi in uilla prcdicta omnes deeimas ex uineis uel uinetis plantaris uel plantandis. agris. cultis et

incultis. de cunetis frugibus terre. tritid. farris. siliginis. hordei. aucne. legaminum. Pecudum autem et animalium.

lini quoque et omnium aliorum que deeimari debent. clericus qui ecclesie ibidem et plcbi prefuerit. deeimas solus

ubtineat. imo et de deeimis supradictis deeimas reeipiat. absqae uinearum decirois. nec non et agrorum si qui

uitibus plantali fuerint in futurum, de quibus nullam omnino proclamationem uel acquirendi habeat occasionem.

omni seruitio hinc exigendo. episcopi scilicet. prepositi ae decani. in usus fratrum concessimos et condonauimiis.

Similiter quoque iuxta consilium ae consensum meorum fidelium clericorum ac laicorum in uilla eadem duas

partes monete et duas partes thelonei. cum omni usu exinde prouenturo sie ad commemoratum tradidi monasterium.

at in abbatis eins loci pendeat arbitrio. quid de his faciat gel disponat. et cui committat uel concedat. In eerlesia

autem illic posita si que sint agenda uel restauranda. abbas soa pruuisione sciat tantum pauimenta et ostia procuranda.

non enim est ecclesia sua nee ad eum pertinens deeimatio tota. Si quls uero clericus uel laicus hec nostre

auetoritatis decreta et in deum deuotionis descripta in aliquo fecerit irrita. mala capiant eum in interitu suo et

dupiici contritione conterat eum dominus deus noster.

8. Wichkeri prepositi 8. Pctri. S. Aluoldi prepositi s. Gereonis. 8. Guizonts prepositi s. Victoris. 8. Reighinhardi

capellani. S. Cristiani comitis. S. Herimanni aduocati Üiuiteosis ecclesi^ 8. Bilisonis comitis. S. Gerhardi. Anno

dominiee incarnationis Millesimo. Ol. indictione. I. kaiendia Aprilis. Regnante domno Henrico seeundo gloriosissimo

rege, acta sunt hec, •

1 6ed Vissa; engl, vie Uifnnbt Hr. 153. — ' Stua Geitau farr/ig. dlpl. I. 64.
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138. <»rjbtfd)of Heribert von <56ltt ftfeenft Der SIbtet ©eufc ben £of (JfAroeilcr mit ber Ätrcbe, ben

£of Antweiler unb brei OWanfcn ju 93uir mit 3efrnten. — 1003, ben 1. Slpril.'

In nomine sanete et indiuidu; trinitatis. Notum sil Omnibus in ebristo fidelibu» tarn futuris quam et presen-

libus. qualitor ego Heriberten ad monasterium quod egomet in Twtio eonstruxi et dedicaui. curtim qttandam

tntdiderim que Ktcuuilre dicitur. cum ecdeaia illic adiacente. et deeimatione. et omnibus Ulis pertinentibus. in

areis. 9«Jificüs. terris. cultis et ineuhis. agris. prall», campis. pAscuis. siluls. uenationibus. uiis et in uiis. exitibos

et reditibtts. quc&itis et inquirendis. cunetisque aliis appmdieiis que, adhuc dici uel nominari po&sunt. Altenun

ucro curtim tradidi illuc que Antwilre dicitnr. qaara dedit mihi Baldericu» comes et eoniunx eiaa nomine Adela. 1

meditantes salutem operari animarum »uarum adauxernnt. in ipso die consecrationis altaris Saluatoris mundi. et

cius genitricis Mari}, donauerant ad principale altare. in Puire tres maiisos et deeimas quataor mansorum.

Decime ex nosiro prediolo non pertinent ad nos sed ad ccclesiam. Si quis uero elericua uel laicus hee nostre

auctoritalis et donationis decreta et in deum deuotionis conscripta in aliqoo fecerit irrita. mala capiant eum in

intcritu $no. et duplici contritionc contcrat eum dominus deus noster.

S. Wickert prepositi s. Petri. S. Aluoldi prepositi s. Gereonis. S. Euizonis prepositi b. Victoris. S. Reginh&rdi

capcllani. S. Cristiani comitis. S. Herimanni adaoeati Diuitensis ecclesic. S. Bilisunis comitis. S. Gerhardt. Anno

incarnalionis dominice. M.III. indictionc. h kal. Aprilis. Hcgnante domno Hcnrico seciutdo gloriosissimo rege,

acta .sunt hec.

139. ©raf ©albert* unb feine ©attin Wbela fdjenfen bcr «frtei ©cufc ihre brei Jg>6fe 9l(tinge

,

5Mep unb SReinnna, mit bcr £crrlicf>feit. — 1003, ben 1. Slprtl.
2

In nomine sunete et indiuiduc trinitatis. Notum Bit oninibus in christo fidelibus tarn futuris quam et presentibus.

qualiter ego Baldericut comes quidatu et coniux mca Adela nomine, meditantes salutem operari animarum

imstrarum. tradimus pro aiiimabua nostris ad altare sanct$ Marie quod est in Tuitio. presente Heriberte uenerabili

«loniensi archiepiscopo. Altinge, et Villepo. et Remwigh. scilieet tres curtes noslras. et quiequid ad eaa pertinet

prediormn et maneipiorum. tali traditione et pro lege quolcui nobis persoluerc solebant. scüicet ut uir qui ibi

suliuagus dicitur. pcrsoltiut. XI. denarios. bintilitcr et mulier. Populua aduocatum nulluni habcat nisi eentwriimem

quem ibi eonstiluit tuitiensis abbas. si centurio exortam casu iustiliam iustificarc non pos*cl. ante abbaten! defernlur.

si autem abbas pace non preualet iustitiani coloniensis ecclesie archiniandrile reseruetur. ut iniustitia ad iustiliam

sua potestafc et poteutia conuertatur. Si quis ucro dericus uel laicus hec nostre auctoritalis et donationis doereta

et in deum deuotionis descripta in aliquo fecerit irrita. mala capiaut eum in interilu «uo et duplici contriüone

conterat cum dominus deus uostcr.

S. Wickeri prepositi s. PctrL S. Aluoldi prepositi s. Gereonis. S. Euizonis prepositi s. Victoris. 8. Reginhardi

capellaiiL S. Cristiani comitis. S. Herimanni aduocati Diuitensis ecclesie. 8. BUisonis comitis. S. Gerhardi. Anno

dominice incarnationis. M.III. indictione. I. kal. Aprilis. Regnante domno Hcnrico secundo gloriosissimo rege,

acta sunt hec.

' Stuf Gclenli farrajj. 1. 6". unb XVII. 104. - ' on t>« fbfnfln.icfü^riiii ^amailung, IV. 182., finbet fi* fi« Vtt-

merical'ufl; ein« Theodorici AeJitui luniconi», »ori« auä attfr Jtufjcictnintft bic SAenfaitflca an bif Stt'lci l^ruft ten tfrem